
P R O T O K Ó Ł   NR  5/07

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji

w dniu 26 czerwca 2007 roku

Pan  Stanisław  Gieroń  –  Przewodniczący  Komisji  dokonał  otwarcia 

posiedzenia i powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności w załączeniu. 

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu.

Ad. 2.

Pani  Ewa  Wawrzeńczyk  –  Kierownik  Referatu  Rozwoju  Lokalnego 

przedstawiła projekty uchwał:

1) w  sprawie  zatwierdzenia  Aktualizacji  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn

wykonanie  „Studium”  było  zaplanowane,  z  powodu  bardzo  dużej  ilości 

wniosków od mieszkańców. Nie wszystkie wnioski są rozpatrzone pozytywnie. 

Zgodnie  z  procedurą  opracowywania  odbyła  się  debata  publiczna  nad 

projektem „Studium”,

2) projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmian

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego sołectw: Oblęgorek, 

Promnik,  Chełmce,  Strawczynek,  Ruda  Strawczyńska  na  obszarze  gminy 

Strawczyn

bardzo  dużo  właścicieli  działek  w  w/w  miejscowościach  złożyło  wnioski

z prośbą o przekształcenie terenów z rolnych na budowlane.  Zgodnie z ustawą 

o  zagospodarowaniu  przestrzennym  wymagana  jest  zgodność  planów 

zagospodarowania ze „Studium”, a nie „spójność”, tak jak było wcześniej. To 

co nie będzie uwzględnione w „Studium”, nie może być wprowadzone do planu 

zagospodarowania.

1



Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy 

ujęte są wnioski mieszkańców przy drodze do Niedźwiedzia?

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego – wyjaśniła, że

w „Studium” są ujęte. Tereny te są położone w Niedźwiedziu, a dla tej miejscowości 

jeszcze nie rozpoczęto prac związanych ze zmianą w planie zagospodarowania.    

Pan  Przewodniczący  obrad  –  gdy  wniosek  jest  nieuwzględniony,  czy  można  się 

odwołać?

Pani  Ewa  Wawrzeńczyk  –  Kierownik  Referatu  Rozwoju  Lokalnego  –  w  takich 

przypadkach nie ma możliwości  odwołania się.  Przepisy określają gdzie mogą być 

wprowadzane konkretne tereny.

Jednostkowa  zmiana  w  planie  kosztuje  ok.  10.000  zł,  natomiast  łączny  koszt 

wykonania zmian dla wymienionych 5 sołectw wyniesie ok. 100.00 zł.

Pan  Wiesław  Piotrowski  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował  – 

prawdopodobnie dwa projekty uchwał mogą być wycofane z porządku Sesji,  są to: 

projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  górnej  stawki  opłat  ponoszonych  przez 

właścicieli  nieruchomości  za  odbiór  odpadów komunalnych  i  w  sprawie  ustalenia 

opłat adiacenckich terenów przy drodze gminnej Oblęgór – Sieniów.

Są wątpliwości, jeszcze ostatecznie wypowie się radca prawny.

Odnośnie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Statucie  Gminy,  zwróciłem  się

z wnioskiem do Komisji Statutowej, aby wprowadzić zmianę do Statutu polegającą na 

możliwości powołania drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przyczyny są 

następujące: często zmieniające się przepisy, przybywa obowiązków, jest coraz więcej 

wyjazdów służbowych. Gdy będzie jescze jeden Wiceprzewodniczący łatwiej będzie 

wiele spraw skonsultować, ustalić dyżury w Urzędzie Gminy. W sąsiednich gminach 

jest po dwóch Wiceprzewodniczących.

Projekt ucwały w  sprawie powołania Zespołu do spraw ławników – musimy ustalić 

procedurę wyboru członków Zespołu.  W poprzedniej  kadencji  każda stała Komisja 
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Rady  Gminy  zgłosiła  swojego  przedstawiciela.  Zespół  do  spraw  opiniowania 

kandydatów na ławników liczył 5 członków.

Komisja  zaakceptowała  propozycję,  aby  wszystkie  Komisje  stałe  zgłosiły  po 

jednym przedstawicielu  do Zespołu ds. ławników i Zespół liczył 5 osób.

Pani  Agnieszka  Kurczyńska  –  Główna  Księgowa  Zakładu  Gospodarki 

Komunalnej  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego 

wynagrodzenia  zasadniczego  w  I-szej  kategorii  zaszeregowania  pracowników 

samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn.

Projekt  uchwały  zakłada  podwyżkę  wynagrodzeń od  01.07.2007 r.  Wynagrodzenie 

zasadnicze w I-szej  kategorii  zaszeregowania nie zmieniło się od 2006 r.  i  wynosi

800 zł. 

Proponowane wartości punktów w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn:

1) Zakład Gospodarki Komunalnej - w kwocie 9,40 zł, (jest 8,50 zł),

2) Zespół Obsługi Szkół: 

    - dla pracowników obsługi - w kwocie  4,40 zł, (jest 3,40 zł),

    - dla pracowników administracji - w kwocie   6,10 zł, (jest 5,40 zł),

3) Gminny Ośrodek Kultury - w kwocie   6,30 zł, (jest 5,60 zł),

Dla ZGK była zaplanowana podwyżka od początku roku w wysokości 5%, ale będzie 

obowiązywać od 01 lipca br., dlatego  zaproponowana jest w wysokości ok. 6%.

Pieniądze  na  podwyżki  są,  były  już  uwzględnione  w kalkulowanych kosztach  cen 

wody i ścieków na 2007 r.  

Różnice w wartości punktów między poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi 

wynikają  z  różnych  kategorii  zaszeregowania  w  tabeli  i  różnych  możliwości 

finansowych jednostek.

Wynagrodzenie pracowników ZGK składa się z: wynagrodzenia zasadniczego (800 zł 

+  ilość  punktów  zależnych  od  kategorii  zaszeregowania  pomnożonych  przez  ich 

wartość),  dodatku  stażowego,  a  w  przypadku  pracowników   zatrudnionych  na 

stanowiskach robotniczych godzin nocnych.
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W Zakładzie nie ma premii, przeciętne wynagrodzenie pracowników wynosi 2.360 zł 

brutto. 

Ad. 3.

Pani  Justyna  Stępień  –  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Dochody budżetowe zmniejszają się o 3.912.848 zł, wydatki budżetowe zmniejszają 

się o 4.559.318 zł. Powyższe zmiany związane są przede wszystkim z tym, że nie będą 

realizowane w roku bieżącym zaplanowane inwestycje: budowa kanalizacji Chełmce i 

Kuźniaki – Ruda Strawczyńska oraz wykonanie dokumentacji  na drogę powiatową 

relacji Piotrowiec – Promnik.

Po zmianach nadwyżka budżetowa wyniesie 93.849 zł.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Strawczyn na 2007 r.

Ad. 2.

Pan  Karol  Picheta  –  referent  ds.  dróg  i  oświetlenia  ulicznego  przedstawił 

projekt uchwały w w sprawie przystąpienia gminy Strawczyn do udziału w realizacji 

w latach 2008 – 2013 przebudowy dróg powiatowych Nr 0487T realacji Piotrowiec – 

Promnik, Nr 0490T relacji Oblęgorek – Porzecze.

Przetarg  na  wykonanie  dokumentacji  na  przebudowę  drogi  jest  już  rozstrzygnięty, 

koszt wyniesie 317.000 zł, płatność w styczniu 2008 r. To zadanie należy do powiatu, 

a  gmina  współfinansuje.  Powiat  złożył  „fiszkę”  na  pozyskanie  środków.  Projekt 

uwzględnia: położenie nowej nawierzchni asfaltowej wraz z poszerzeniem jezdni do 

5,5 m. W związku z modernizacją drogi, w Oblęgorze musi być przełożony chodnik.

Na terenie gminy jest 43 km dróg powiatowych, a w/w droga liczy 21 km.

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy pracownicy Urzędu mają 

wpływ na to, jak jest zaprojektowany chodnik, czy droga?
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Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, że warunki w/w 

odcinka drogi wydał Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach.

Pan Przewodniczący obrad – co z rowem koło boiska w Promniku i chodnikiem, na 

który kończy się gwarancja?

Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego – rowem zajmował się 

p. o. Kierownika GOK-u, rozmawiał telefonicznie na ten temat.

W sprawie naprawy chodnika były już wysłane dwa pisma, jest odpowiedź, że prace 

rozpoczną się w tym tygodniu.

Pan  Przewodniczący  obrad  –  pieniądze  za  chodnik  są  zapłacone,  trzeba  tego 

dopilnować, zanim upłynie czas gwarancji.

Ad. 1.

Pani Helena Picheta –  pełnomocnik zespołu zadaniowego ds. Planu Rozwoju 

Lokalnego  poinformowała  –  w 2004  r.  był  opracowany  Plan  Rozwoju  Lokalnego 

Gminy  Strawczyn  na  lata  2004  –  2006  i  2007  –  2013.  Zadania,  które  były 

przewidziane do realizacji w latach 2004 – 2006 i nie są zrealizowane, a są potrzebne 

zostały ujęte w nowym PRL-u w latach następnych. Natomiast zadania wykonane są 

pominięte.

Przedłożony projekt Planu jest niezbędny w ubieganiu się o dofinansowanie inwestycji 

ze środków unijnych. Przedstawione zadania były zgłaszone w formie wniosków przez 

Radnych, Sołtysów i mieszkańców. 

Przekazała  poprawki  zaproponowane  przez  Specjalną  Komisję  ds.  Rozwoju 

Lokalnego na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2007 r. 

Ad. 2.

Projekt uchwały  w sprawie  określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych.
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Pan  Stanisław  Drogosz  uważa,  że  w  przypadku,  gdy  gmina  zawiera  umowę  z 

przedsiębiorcą na wywóz śmieci, to nie powinno się dokładnie opisywać tego, co on 

ma robić. Przetarg wygrywa ten, kto zaproponuje najkorzystniejsze warunki.

Komisja proponuje odrzucić w/w projekt uchwały i  wnioskuje o:

– określenie częstotliwości wywozu śmieci,

– zróżnicowanie opłat w zależności od rodzaju śmieci,

– segregowane odpady powinny być odbierane bezpłatnie.

Z powodu niejasności wycofać z porządku obrad Rady Gminy projekt uchwały

w sprawie ustalenia opłat adiacenckich terenów przy drodze gminnej Oblęgór – 

Sieniów.

Cofnąć również do ponownego rozpatrzenia projekt uchwały  w sprawie zmiany 

załącznika  do  uchwały  Nr  XXX/265/06  -  „Regulaminu  utrzymania  czystości

i porządku na terenie gminy Strawczyn”.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 

Przemocy na rok 2007. 

Od  2003  r.  są  te  same  stawki  diet  dla  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych,  tj.  150  zł  dla  Przewodniczącego  Komisji  i  120  zł  dla  członków 

Komisji. 

Komisja  wnioskuje  o  podwyżkę  diet  dla  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych,  dla  Przewodniczącego do 180 zł  i  dla członków do

150 zł.
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Wnioski Komisji:

1) skład  Zespołu  ds.  ławników utworzyć  z  przedstawicieli  Komisji  stałych 

Rady Gminy, Zespół może liczyć 5 osób,

2) wycofać  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  górnej  stawki  opłat 

ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za  odbiór  odpadów 

komunalnych, ponadto dopracować następujące sprawy: 

– określić częstotliwość wywozu śmieci,

– zróżnicować opłaty w zależności od rodzaju śmieci,

– odpady segregowane powinny być odbierane bezpłatnie

3)  z  powodu  niejasności  wycofać  z  porządku  obrad  Rady  Gminy  projekt

uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  adiacenckich  terenów  przy  drodze

gminnej Oblęgór – Sieniów,

4) cofnąć do ponownego rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zmiany  

załącznika  do  uchwały  Nr  XXX/265/06  -  „Regulaminu  utrzymania  

czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”,

5)  podwyższyć  diety  dla  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  

Alkoholowych,  dla  Przewodniczącego  do  180  zł  i  dla  członków  do

150 zł.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak Stanisław Gieroń
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